Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1076/2023

Indica ao Prefeito Municipal a troca da tampa e limpeza

do bueiro localizado na esquina da Avenida Juscelino

Kubitscheck, nº 2.380.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a troca da tampa e limpeza do bueiro localizado na esquina da Avenida Juscelino

Kubitscheck, nº 2.380.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação visa atender ao pedido dos empresários

e população que sugerem uma manutenção nesse bueiro, o que possibilitará um melhor

escoamento de água pluvial. O atendimento da demanda também evitará acidentes.

Solicita-se que se realize a limpeza e a troca da tampa por

questões de segurança (foto em anexo).

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-06-13T11:58:13-0300